PAGE
7

Администрация Новопятницкого сельсовета
Уярского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  декабря  2011г.             с.Новопятницкое                                     №68

Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг

В соответствии со ст.ст.6,69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.42.1 Устава Новопятницкого сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Стандарты качества предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления администрации Новопятницкого сельсовета обеспечить контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований, установленных в Стандартах качества предоставления муниципальных услуг (выполнения работ).

3. Постановление вступает в силу на следующий день, после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава сельсовета                                                                    А.Н.Пахомов

Приложение №1

к Постановлению администрации

Новопятницкого сельсовета

от 27.12.2011г. №68__-п

СТАНДАРТЫ

КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ)

В настоящих Стандартах используются следующие понятия и термины:

- стандарт на услугу (работу) - стандарт, устанавливающий требования, которым должна удовлетворять услуга (работа), с тем, чтобы обеспечить соответствие ее назначению;

- качество услуги (работы) - совокупность характеристик услуги (работы), определяющих ее способность удовлетворять установленные или предполагаемые потребности потребителя;

- свойство услуги (работы) - объективная особенность услуги (работы), которая проявляется при ее оказании (выполнении) и потреблении (ее осуществлении);

- показатель качества услуги (работы) - количественная характеристика одного или нескольких свойств услуги (работы), составляющих ее качество;

- уровень качества услуги (работы) - относительная характеристика качества услуги (работы), основанная на сравнении фактических значений показателей ее качества с нормативными значениями этих показателей.

	Муниципальная
услуга (работа)
	Потребители
	Стандарты качества
(характеристика
услуги (работы),
затраты времени
(объем), условия,
описание услуги
(работы), включающие
количественные
параметры оценки
конечного результата
	Орган
местного самоуправления,
ответственный за
представление
информации,
источник
информации,
периодичность ее
представления и
обновления

	1
	2
	3
	4

	I. Культура

	1.1. Предоставление
услуг в сфере
досуга на базе
учреждений клубного
типа
	Население
	1. Создание условий
для участия всех
слоев населения в
создании материальных
и нематериальных
культурных ценностей,
для занятий
техническим и
художественным
творчеством через
сеть клубных
формирований.
2. Создание условий
для организации
общения жителей
района через сеть
клубов по интересам,
возрастных клубов и
любительских
объединений.
3. Организация и
проведение культурно-
досуговых мероприятий
в формах лекций,
лекториев,
танцевальных вечеров,
вечеров отдыха,
тематических вечеров,
встреч с деятелями
науки и культуры,
праздников,
гражданских и
семейных обрядов,
литературно-
музыкальных гостиных,
балов, концертов,
спектаклей.
4. Количество клубных
формирований - не
менее 2 ед.
5. Число участников
клубных формирований
- до 1% от
численности
населения.
6. Число посетителей
культурно-массовых
мероприятий - не
менее 70% от
численности населения
(в том числе
I квартал - 7,7%;
I полугодие - 24%;
9 месяцев - 50%)
	Администрация Новопятницкого сельсовета.
Один раз в год в
сети Интернет, СМИ

	1.2. Предоставление
библиотечных услуг,
информационного и
справочно-
библиографического
обслуживания
	Население
	1. Обеспечение
бесплатного доступа к
документам в разных
форматах: книги,
периодика, аудио-,
видеодокументы,
электронные
документы, базы
данных, в том числе
базы данных сети
Интернет, озвученные
книги и др. (далее -
библиотечный фонд).
2. Предоставление
информации о наличии
в библиотечном фонде
конкретных документов
при нахождении
пользователей в
помещении библиотеки
или при запросе по
телефону либо через
сеть Интернет.
3. Библиотечное
обслуживание
населения
производится в
течение 6 дней в
неделю: взрослого
населения - с 10 до
19 часов в рабочие
дни, с 10 до 18 часов
в выходные дни; детей
- с 10 до 18 часов в
рабочие дни, с 10 до
17 часов в выходные
дни. На проведение
санитарного дня
отводится один день в
месяц.
4. На оказание
справочной и
консультационной
помощи пользователям
библиотеки в поиске и
выборе источника
информации отводится
не более 20 минут на
одну услугу.
5. На обслуживание
одного пользователя
библиотеки отводится
не более 15 минут.
6. Предоставление во
временное пользование
документа из
библиотечного фонда
по абонементу
производится на срок
15 дней, в читальном
зале - в течение
рабочего дня.
7. Число
зарегистрированных
пользователей - не
менее 17% от
численности населения
(в том числе:
I квартал - 8,3%;
I полугодие - 11,7%;
9 месяцев - 14%).
8. Количество
посещений - не менее
1100 на 1000
человек населения
(постоянно в течение
года).
9. Активность
пользователей
(количество посещений
на число
зарегистрированных
пользователей) -
коэффициент не менее
6,7 (постоянно в
течение года)
	Администрация Новопятницкого сельсовета.
Один раз в год в
сети Интернет, СМИ

	2.4. Предоставление
услуг в сфере
досуга творческими
коллективами
	Население
	1. Муниципальные
творческие коллективы
предоставляют услуги
по видам
исполнительского
искусства. Формы
предоставления
муниципальных услуг:
концерты, фестивали,
конкурсы, творческие
вечера и концерты-
бенефисы, музыкальные
лектории.
2. Муниципальные
творческие коллективы
предоставляют услуги
в период концертного
сезона. Длительность
концерта не менее 1
часа.
3. Обновление
концертного
репертуара
предусматривает
создание в течение
концертного сезона не
менее 3 новых
программ для
взрослого населения и
2 новых программ для
детей оркестровыми и
хоровыми
коллективами,
постановку 2 новых
танцев муниципальными
хореографическими
коллективами
(оценивается по
итогам года).
4. Число концертов -
не менее 12 (в том
числе: I квартал -
3; I полугодие -
6; 9 месяцев -
9).
6. Число посещений
концертов - не менее
9% от численности
населения (в том
числе: I квартал -
2,3%; I полугодие -
6%; 9 месяцев - 7%)
	администрация Новопятницкогосельсовета.
Один раз в год в
сети Интернет, СМИ

	2.5. Создание
условий для
развития местного
традиционного
народного
художественного
творчества, участие
в сохранении,
возрождении,
развитии народных
художественных
промыслов
	Население
	Услуга может
предоставляться:
1. На базе учреждений
клубного типа через
кружки, студии, курсы
и другие виды клубных
формирований, в том
числе по направлению
народных
художественных
промыслов и ремесел
(резьба и роспись по
дереву, глиняная и
деревянная игрушка,
бисероплетение,
работа с соломкой,
художественная
вышивка,
кружевоплетение и
др.).
2. В форме
фестивалей, выставок
и других аналогичных
мероприятий,
направленных на
развитие местного
традиционного
народного
художественного
творчества.
3. В форме сохранения
изделий народных
художественных
промыслов в
виде музейных
предметов и музейных
коллекций (при
наличии
зарегистрированных в
установленном порядке
образцов изделий
народных
художественных
промыслов признанного
художественного
достоинства)